41 1 SECADORA DE ROUPAS SR 01 R$ 3.595,00 R$ 3.595,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE 09 R$ 29.255,00 

2. O valor total desta licitação fica estimado em R$ R$ 300.489,99 (trezentos mil quatrocentos e oitenta e nove 
mil e noventa e nove centavos), sendo R$ 89.683,43 (oitenta e nove mil seiscentos e oitenta e três reais e quarenta e três 
centavos) com recursos provenientes do FDE e R$ 210.806,56 (duzentos e dez mil oitocentos e seis reais e cinquenta 
centavos) de contrapartida de acordo com recursos disponível do QSE E FUNDEB. 

3. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO LICITADO 
3.1 Os materiais deverão ser entregues em até 30 (trinta) dias corridos contados do recebimento da nota de